(
★
)

 (
江门市新会区农业农村局文件
)

新农农〔2019〕159号

关于印发2019年新会区创建江门市水产健康养殖示范场奖补资金实施方案的通知

各镇人民政府，圭峰管委会（会城街道办）：
《2019年新会区创建江门市水产健康养殖示范场奖补资金实施方案》业经区人民政府同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。执行过程中如遇到问题，请与我局联系。

江门市新会区农业农村局
2019年10月12日

2019年新会区创建江门市水产健康养殖
示范场奖补资金实施方案

根据原江门市海洋与渔业局《关于印发<江门市创建水产健康养殖示范场实施方案（试行）>的通知》（江海渔（办）〔2018〕103号）、新会区海洋与渔业局 新会区财政局《关于印发〈新会区国内渔业捕捞和养殖业油价补贴政策调整总体实施方案〉的通知》（新海渔〔2017〕5号）等文件精神，结合我区实际，经研究，现制定本实施方案。
一、指导思想
按照“创新、协调、绿色、开放、共享”五大发展理念，“稳粮增收、提质增效、创新驱动”的总要求，结合水产品质量安全监管工作，要把创建水产健康养殖示范场活动作为加强和提升水产品质量安全保障能力建设的一项重要内容，以整合涉农资金为抓手，加强水产养殖基础设施建设及水产品质量安全监管；以实施“以奖代补”政策为契机，为现代水产养殖业健康发展探索新路径。
二、奖补原则
实行“社会投资为主，财政奖补为辅”的原则，奖补资金直接兑付给实施主体。
三、奖补范围及对象
2019年内申请创建江门市级水产健康养殖示范场，通过评审，并在2019年内获得相应称号的水产养殖场。
四、奖补资金及补助标准
1、2019年我区创建水产健康养殖示范场奖补资金共16.5万元，资金来源为新府办复〔2018〕311号批复水产健康养殖养殖示范创建项目48万元结余的16.5万元。
2、对2019年获江门市级水产健康养殖示范场称号的养殖单位每个奖补1.5万元。
奖补单位数量设限额，获江门市级水产健康养殖示范场称号的养殖单位奖补数量为11个，当评审通过的养殖单位数量超过奖补数量限额时，以申请材料区级受理日期先后排序确定奖补单位。
五、重点任务
做好示范场的创建工作，加大水产健康养殖的推广力度，充分发挥辐射带动作用，推动水产健康养殖业的快速发展。
1、完善基础设施。对养殖场进行标准化、规模化改造，改善生产条件，增强综合生产能力；使用符合国家标准的渔用药物，杜绝使用违禁药物行为；倡导养殖用水循环利用，提高水资源利用率，改善渔业水域环境。
2、健全管理制度。按照《水产养殖质量安全管理规定》、《广东省水产品质量安全条例》要求，强化养殖日常的监督管理，完善质量安全管理机制，努力形成养殖模式有标准、生产过程有记录、质量安全有保障、产品流向可追溯的现代水产养殖管理体系。
六、申请材料
    1、2019年新会区创建江门市水产健康养殖示范场奖补资金申请表
2、企业申请：营业执照及法人身份证复印件；个人申请：身份证复印件
3、银行存折或银行卡复印件
4、鱼塘承包合同复印件
5、获水产健康养殖示范场称号的证明材料
6、生产、用药、销售“三本记录”复印件
七、申报程序
申请主体填写申请表，提交相关证明材料，到所属镇（街）提出申请，由各镇（街）初审、公示并汇总上报我局，我局对各镇（街）上报的材料进行审核，对符合奖补条件的养殖单位进行公示5个工作日，公示无异议后，按资金发放有关程序将奖补资金划拨至申请单位提交的银行账号。
八、严明责任
1.实施主体职责 申报单位对申报材料的真实性负责，对弄虚作假、套取资金的，一经发现，予以通报批评，追回资金，五年内取消申报各级财政补助和奖励资格，涉嫌犯罪的移交司法机关依法处理。
2.公职人员职责 对审核把关不严格造成资金流失的，追究经办人员的责任；对工作失职渎职的国家工作人员，移交司法机关依法处理。
九、其他
本实施方案由新会区农业农村局负责解释。

附件
2019年新会区创建江门市水产健康养殖
示范场奖补资金申请表

	申请单位名称

	所属镇（街）

	单位联系人

	联系电话

	养殖面积（亩）

	主要养殖品种

	开户名

	开户行

	开户行号

	银行账号

	申报资金（万元）

	申请单位声明：
本单位对所提交材料的真实性负责，并承诺将奖补资金用于养殖场的建设，提高水产品质量。
                                  负责人签名：
申请单位（盖章）
年   月   日

	镇（街）人民政府意见：

（盖章）
                   年   月   日
	新会区农业农村局审核意见：

（盖章）
                  年   月   日

公开方式：主动公开

 江门市新会区农业农村局办公室    2019年10月12日印发
1

—1—